Diário   Oficial Página 80   25 de Agosto de 2022 Nº 28.316

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1379471:80>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 0001/2022 - UNEMAT
Processo nº: UNEMAT-PRO-2022/11828 - SIAG: 0011828/2022

A Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 104/2022 -
UNEMAT torna público, para conhecimento de todos os interessados, que a
Licitação Pública na Modalidade de Pregão Presencial SRP Nº 0001/2022,
marcada para ser realizada às 09:00 horas (horário oficial de Mato Grosso)
do dia 26/08/2022, tendo por objeto o Registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa especializada em prestação de
serviços contínuos de terceirização de mão-de-obra de, Servente de
Limpeza, Oficial de Serviços Gerais, Operador de Máquinas Agrícolas/
Tratorista, Campeiro/Vaqueiro, Cerimonialista, Copeira, Limpador
de piscina, Mecânico em Refrigeração e Diagramador para atender
a demanda da Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat,
conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I e Termo
de Referência constante no Anexo XI do Edital e seus anexos: FOI
SUSPENSA para revisão e retificação do Termo de Referência e Edital
e SERÁ EXCLUÍDO O PREGÃO e as propostas lançadas TAMBÉM
SERÃO EXCLUÍDAS. A nova data de abertura será divulgada na forma da
Lei nos mesmos veículos de comunicação utilizados anteriormente E AS
PROPOSTA JÁ LANÇADAS, DEVERÃO SER LANÇADAS NOVAMENTE
APÓS ESTE.
TELEFONE PARA CONTATO: (0**65) 3221-0014.
Cáceres/MT, 24 de agosto de 2022.

Samuel Longo
Pregoeiro Oficial / Unemat

<END:1379471:80>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1379439:80>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/MT

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio
da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, divulga o resultado do julgamento de habilitação
no procedimento licitatório DETRAN-PRO-2022/04767, denominado
Tomada de Preços nº 06/2022/DETRAN/MT.

Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma da 43ª
Ciretran, em Jauru/MT.

EMPRESA VALOR HABILITAÇÃO
CONSTRUESTE CONSTRUÇÃO CIVIL

LTDA
R$416.121,27 SIM

A ata da sessão, contendo os detalhes da análise e do julgamento, está
disponível para consulta no sistema SIAG e no Portal Transparência do
DETRAN/MT.

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993, art. 109, inciso I, alínea “a”, fica(m)
o(s) licitante(s), a partir desta publicação, INTIMADO(S) a apresentar(em)
recurso(s), caso queiram, contra o julgamento e decisão da Comissão.

Cuiabá-MT, 24 de agosto de 2022.

MAX DE MORAES LUCIDOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DETRAN-MT
<END:1379439:80>

MTI
EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

<BEGIN:1379494:80>

RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022/MTI

Processo Administrativo nº MTI-PRO-2022/00410

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão,
nomeado pela Portaria Conjunta n° 019/2022/SEPLAG/MTI-MT, publicada
no Diário Oficial de 22/02/2022, vem a Público divulgar o Resultado da
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 012/2022/MTI, Processo
Administrativo nº MTI-PRO-2022/00410, o qual tem por objeto a Registro
de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para
Contratação de empresa especializada para aquisição de Solução de rede
sem fio (wireless), contendo Access Points
(pontos de acesso) internos, com gerenciamento integrado, configuração,
transferência de conhecimento, garantia e suporte técnico em garantia,
para atender a Empresa Mato-grossense de
Tecnologia da Informação - MTI:

LOTE
ÚNICO

EMPRESA
CLASSIFICADA

QTDE VALOR
UNITÁRIO

OFERTADO
R$

VALOR
TOTAL

OFERTADO
R$

SITUAÇÃO

 01 DI COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

12 R$ 6.600,00 R$ 79.200,00 ADJUDICADO

 02 DI COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

3 R$ 11.600,00 R$ 34.800,00 ADJUDICADO

03 DI COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

1 R$ 26.000,00 R$ 26.000,00 ADJUDICADO

VALOR TOTAL

140.000,00

Cuiabá, 23 de agosto de 2022.

Narcilene Beatriz Antunes Bonfim
Pregoeira Oficial/SEPLAG/MTI

Portaria n° 019/2022/SEPLAG/MTI

<END:1379494:80>

<BEGIN:1379496:80>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022/MTI

Processo Administrativo nº MTI-PRO-2022/00410

O Diretor Presidente Interino da Empresa Mato-grossense de Tecnologia
da Informação - MTI, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo
51, do Decreto Estadual 840/2017 HOMOLOGA os Lote único do
Procedimento Licitatório nº 012/2022/MTI - Processo Administrativo nº MTI-
PRO-2022/00410, o qual  tem por objeto o Registro de Preços para futura
e eventual contratação de pessoa jurídica para Contratação de empresa
especializada para aquisição de Solução de rede sem fio (wireless),
contendo Access Points (pontos de acesso) internos, com gerenciamento
integrado, configuração, transferência de conhecimento, garantia e suporte
técnico em garantia, para atender a Empresa Mato-grossense de Tecnologia
da Informação - MTI, para o LOTE ÚNICO a Empresa DI COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 00.551.775/0001-55, valor global  R$ 140.000,00
( cento e quarenta mil reais ).

Cuiabá-MT, 23 de agosto de 2022.

Cleberson Antônio Sávio Gomes
Diretor Presidente Interino da MTI

<END:1379496:80>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	_heading=h.gjdgxs
	PODER EXECUTIVO
	DECRETO
	ATOS

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EXTRATO

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	ATAS
	OUTROS
	PORTARIA
	SISTEMA PENITENCIÁRIO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO
	OUTROS

	JUNTA COMERCIAL
	EXTRATO

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	OUTROS

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	PORTARIA

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS
	EXTRATO

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAIANA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE MATUPÁ

	PODER JUDICIÁRIO
	EDITAIS